

بررسی و محاسبه کامل فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر



فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر درباره دو سیستم حفاظتی است که برای محافظت از ساختمان ها و تاسیسات در برابر صاعقه استفاده می شوند. تفاوت مسافت و فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر یک عامل مهم در طراحی و اجرای این دو سیستم است. فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر معمولاً با استفاده از فرمول های استاندارد محاسبه می شود. این فرمول ها بر اساس عوامل موثر بر فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر، مانند ارتفاع ساختمان، نوع خاک و نوع صاعقه گیر، تعیین می شوند. فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر یک عامل مهم در طراحی و اجرای سیستم های حفاظت در برابر صاعقه است.

دانلود PDF این مقاله



در این مطلب با چه مواردی آشنا می شویم؟

- فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر: الزامات و توصیه ها
- همه چیز در مورد فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر

برای کسب اطلاعات بیشتر درباره تجهیزات چاه ارت کلیک کنید

اطلاعات بیشتر



فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر: الزامات و توصیه ها

چاه ارت و چاه صاعقه گیر دو جزء مهم از سیستم حفاظت در برابر صاعقه هستند. چاه ارت برای تخلیه جریان صاعقه به زمین استفاده می شود و چاه صاعقه گیر برای هدایت جریان صاعقه به چاه ارت استفاده می شود. الزامات و توصیه های مربوط به فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر در استانداردهای ملی و بین المللی مربوط به ایمنی برق تعیین شده اند. این الزامات و توصیه ها بر اساس عوامل مختلفی، مانند مقاومت زمین، ارتفاع ساختمان و نوع صاعقه گیر، تعیین می شوند. در کل، فاصله تجهیزات چاه ارت با چاه صاعقه گیر باید به اندازه ای باشد که جریان صاعقه به طور ایمن به زمین تخلیه شود. در صورت کاهش فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر، خطر برق گرفتگی و آتش سوزی افزایش می یابد.

همه چیز در مورد فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر

نحوه محاسبه فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر

فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر یکی از عوامل مهم در طراحی و اجرای سیستم ارتینگ است. این فاصله باید به گونه ای باشد که جریان ناشی از صاعقه به طور ایمن به زمین منتقل شود و خطر برق گرفتگی و آتش سوزی را کاهش دهد. فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر بر اساس عوامل مختلفی، مانند مقاومت زمین، ارتفاع ساختمان و نوع صاعقه گیر، محاسبه می شود. یکی از روش های رایج، استفاده از فرمول زیر است:

$$\text{فاصله} = \sqrt{100 \times \text{مقاومت زمین}} / (\text{ارتفاع ساختمان} + 10 \text{ متر})$$

در این فرمول، فاصله به متر و مقاومت زمین به اهم بر متر بیان می شود. نتایج محاسبه فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر باید حداقل ۲۰ متر باشد. در صورتی که مقاومت زمین زیاد باشد، فاصله باید بیشتر از ۲۰ متر باشد. در صورتی که فاصله چاه ارت برق و ارت صاعقه گیر کمتر شد، باید طبق استاندارد، مبحث ۱۳، کلیه چاه های ارت به یکدیگر در یک نقطه متصل شوند طبق بند جدید استاندارد، کلیه چاه های ارت اعم از الکتریکی، حفاظتی، ابزار دقیق و صاعقه گیر باید در یک نقطه به یکدیگر متصل و همبند گردند.



عوامل موثر بر فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر

فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر یکی از عوامل مهم در طراحی سیستم حفاظت در برابر صاعقه است. این فاصله باید به گونه ای باشد که جریان ناشی از صاعقه به طور ایمن به زمین منتقل شود و از آسیب دیدن افراد و تجهیزات جلوگیری شود. عوامل مختلفی بر فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر تأثیر می گذارند، از جمله:

- مقاومت زمین: مقاومت زمین بر مقدار جریانی که از چاه ارت عبور می کند تأثیر می گذارد. هرچه مقاومت زمین بیشتر باشد، فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر باید بیشتر باشد.
- ارتفاع ساختمان: هرچه ساختمان بلندتر باشد، جریانی ناشی از صاعقه نیز بیشتر می شود. بنابراین، فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر در ساختمان های بلند باید بیشتر باشد.
- نوع صاعقه گیر: نوع صاعقه گیر نیز بر فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر تأثیر می گذارد. صاعقه گیرهای با هادی های کوتاه تر، جریان کمتری را به زمین منتقل می کنند. بنابراین، فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر در این نوع صاعقه گیرها می تواند کمتر باشد.
- منطقه جغرافیایی: منطقه جغرافیایی نیز بر فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر تأثیر می گذارد. مناطقی که احتمال وقوع صاعقه در آنها بیشتر است، نیاز به فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر بیشتری دارند.
- نوع خاک: نوع خاک نیز بر مقاومت زمین تأثیر می گذارد. خاک های رسانا، مقاومت کمتری دارند و بنابراین نیاز به فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر کمتری دارند.

روش های کاهش فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر

فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر یکی از عوامل مهم در طراحی سیستم حفاظت در برابر صاعقه است. این فاصله بر اساس عوامل مختلفی، مانند مقاومت زمین، ارتفاع ساختمان، نوع صاعقه گیر و منطقه جغرافیایی، محاسبه می شود. در برخی موارد، ممکن است نیاز باشد که فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر کاهش یابد. این امر ممکن است به دلایل مختلفی، مانند محدودیت های فضایی یا هزینه، ضروری باشد. در اینجا چند روش برای کاهش فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر آورده شده است:

استفاده از چاه ارت عمیق تر: با افزایش عمق چاه ارت، مقاومت زمین کاهش می یابد. این امر باعث می شود که جریان الکتریکی صاعقه به راحتی از طریق زمین هدایت شود و فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر کاهش یابد.

استفاده از صاعقه گیر با هادی های کوتاه تر: با کوتاه شدن هادی های صاعقه گیر، فاصله بین چاه ارت و صاعقه گیر کاهش می یابد.

استفاده از مواد رسانای بهتر برای چاه ارت: با استفاده از مواد رسانای بهتر برای چاه ارت، مقاومت زمین کاهش می یابد. این امر باعث می شود که جریان الکتریکی صاعقه به راحتی از طریق زمین هدایت شود و فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر کاهش یابد.

توجه شود که کاهش فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر باید با دقت انجام شود. کاهش بیش از حد این فاصله می تواند باعث افزایش خطر برق گرفتگی و آتش سوزی شود.



خطرات کاهش فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر

چاه ارت و چاه صاعقه گیر دو جزء اصلی سیستم حفاظت در برابر صاعقه هستند. چاه ارت برای تخلیه جریان صاعقه به زمین طراحی شده است و چاه صاعقه گیر برای هدایت جریان صاعقه به چاه ارت طراحی شده است. فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر بر عملکرد سیستم حفاظت در برابر صاعقه تأثیر می گذارد. کاهش فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر می تواند خطرات زیر را ایجاد کند: افزایش خطر برق گرفتگی: اگر فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر کاهش یابد، جریان صاعقه ممکن است به طور مستقیم به ساختمان منتقل شود. این امر می تواند باعث برق گرفتگی افراد و حیوانات شود.

افزایش خطر آتش سوزی: اگر جریان صاعقه به طور مستقیم به ساختمان منتقل شود، می تواند باعث آتش سوزی شود.

کاهش کارایی سیستم حفاظت در برابر صاعقه: کاهش فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر می تواند باعث کارایی سیستم حفاظت در برابر صاعقه شود. در این صورت، احتمال اینکه صاعقه به ساختمان آسیب برساند افزایش می یابد.

فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر در ساختمان های مختلف

فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر، یکی از عوامل مهم در سیستم حفاظت در برابر صاعقه است. این فاصله باید به گونه ای باشد که جریان صاعقه به طور موثر به زمین تخلیه شود و خطرات ناشی از صاعقه، مانند برق گرفتگی و آتش سوزی، کاهش یابد. فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر در ساختمان های مختلف، بر اساس عوامل مختلفی، مانند نوع ساختمان، ارتفاع ساختمان، مقاومت زمین و نوع صاعقه گیر، تعیین می شود.

در ساختمان های مسکونی، فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر بیش از ۲۰ متر است. این فاصله در ساختمان های تجاری و صنعتی، به دلیل خطرات بیشتر، معمولاً بیشتر است. در ساختمان های بلند، فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر باید بیشتر باشد تا جریان صاعقه به طور موثر به زمین تخلیه شود. در ساختمان هایی که مقاومت زمین کم است، فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر باید کمتر باشد تا جریان صاعقه به راحتی به زمین تخلیه شود.

در ساختمان هایی که از صاعقه گیر با هادی های کوتاه استفاده می شود، فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر باید بیشتر باشد تا جریان صاعقه به طور موثر به زمین تخلیه شود. در ساختمان هایی که از مواد رسانای بهتر برای چاه ارت استفاده می شود، فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر می تواند کمتر باشد. در نهایت، فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر باید توسط یک مهندس برق متخصص تعیین شود.



سخن پایانی

فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر، یکی از عوامل مهم در سیستم حفاظت در برابر صاعقه است. این فاصله باید به گونه ای باشد که جریان صاعقه به طور موثر به زمین تخلیه شود و خطرات ناشی از صاعقه کاهش یابد. با توجه به اهمیت این موضوع، توصیه می شود که فاصله چاه ارت با چاه صاعقه گیر توسط یک مهندس برق متخصص تعیین شود. این کار باعث می شود که سیستم حفاظت در برابر صاعقه به طور موثر عمل کند و خطرات ناشی از صاعقه به حداقل برسد.

اطلاعات تماس | دسترسی سریع

توران - انقلاب - خیابان فجر رازی - کوچه نظری
پلاک ۸۲ - واحد ۹

فرهشگاه

کاتالوگ ها

درباره ما

بروزها

استانداردها و کتاب ها

استخدام

صفحه اصلی

وبلاگ

تماس با ما

نمایندگی ها

ویدیوهای آموزشی

info@azanir.com

۰۲۱۶۶۴۷۰۷۲

۰۲۱۸۶۰۳۵۰۶۹

۰۹۱۶۶۵۵۰۷۰۸

شرکت فنی مهندسی و بازگانی آذرخش ایمن نیرو پاسارگاد (آذنیس) با تکیه بر دانش فنی، سابقه اجرایی، ظرفیت تجهیزات و بهره مندی از کارشناسان داخلی و مشاوران بین المللی، خدمات مشاوره طراحی، اجرا، تولید و نامین تجهیزات سیستم های ارتینگ و حفاظت از صاعقه و نوسانات را در صنایع مرتبط ارائه می دهد.

ما را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید

ارتینگ گرفته یا نه؟ از تیم تخصصی سایت وسوسا سایت تکیان شهر